
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 22.02.2013 
DETERMINA N° 22-UT/2013 

 
 
 
OGGETTO: Acquisto gasolio agricolo – Art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163 

CIG 495546316F 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.01.2013 n. 7 esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per l’attivazione, tra 
l’altro, delle procedure di acquisto del carburante agricolo agevolato assegnato annualmente dalla 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
Considerata la necessità di procedere alla individuazione del fornitore per l’anno 2013 dei 36.040 
litri di gasolio agricolo presuntivamente assegnati dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
attraverso le OO SS di categoria; 
Accertato  che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere alla fornitura in 
oggetto, in quanto il gasolio agricolo non è presente sullo stesso; 
Visto l’art. 221 comma 1 lettera h) del D. Lgs 163/2006; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p) e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’acquisto di n. 36.040 litri di gasolio agricolo da destinare ai mezzi d’opera 

impiegati nelle attività di gestione del patrimonio consorziale come assegnato della Regio-
ne Autonoma Friuli Venezia Giulia attraverso le OO SS di categoria per l’anno 2013. 

2. Di approvare l’allegato schema di richiesta preventivo con indicazione delle modalità di 
presentazione dell’offerta, condizioni generali di esecuzione della fornitura, modalità di pa-
gamento ecc. che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate a presentare offerta, che per motivi di imparzialità 
e correttezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di 
presentazione delle offerte. 

4. Di impegnare la presunta spesa complessiva di € 49.500,00 (€ 45.000,00 + 4.500,00 di 
IVA) al cod. 1200 “Gestione e manutenzione automezzi, ecc.” del bilancio di previsione 
2013 in corso di formazione. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

Allegato alla determina 22.02.2013 n. 22-UT del Responsabile del Servizio 
 

Schema di richiesta preventivo 
OGGETTO : Richiesta preventivo per la fornitura di gasolio agricolo agevolato per l’anno 2013 

 CIG 495546316F 
 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio è assegnatario da parte della Regione Friuli V. G. di un quantitativo di 
36.040 litri di gasolio agricolo agevolato per l’anno 2013. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di 
esclusione, entro le ore 12,00 del giorno di lunedì     marzo 2013 in busta chiusa, con la scritta e-
sterna “Fornitura gasolio agricolo – anno 2013”, la migliore offerta per la fornitura di litri 36.040 
di gasolio agricolo da consegnare durante il corrente anno;  

L’offerta dovrà tenere conto delle seguenti condizioni:  
• La fornitura dovrà avvenire in sette soluzioni (di 5.000 litri circa) durante l’anno; 
• L’offerta dovrà indicare lo sconto da applicare al prezzo del listino della Camera di Commercio 

Industria ed Artigianato di Udine, riferito alla prima rilevazione del mese antecedente l’ordine; 
• I prezzi offerti dovranno indicare chiaramente le unità di misura cui si riferiscono, al lordo di 

eventuali imposte di legge, solo I.V.A. esclusa; 
• Il gasolio dovrà essere consegnato, nella località da noi indicata (Tolmezzo), entro 10 gg. dalla 

data di richiesta, e sarà pagato entro 30 gg. dall’emissione della relativa fattura, previa acquisi-
zione del DURC. 

• Per ogni giorno di ingiustificato ritardo sarà applicata un penale di € 5,00, che sarà trattenuta 
sull’importo complessivo da pagare. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Si precisa, inoltre, che le quantità esposte potranno subire della variazioni in più o in meno, 

e che nessun danno potrà essere imputato al Consorzio Boschi Carnici a qualsiasi titolo per tali va-
riazioni. 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 22.02.2013 al 09.03.2013. 
Tolmezzo, lì 22.02.2013 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 
 


